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Statsbudsjettet for 2011 
 
 
2009 var et meget vanskelig år for industribedriftene i Norge. Eksporten ble 
redusert med 20 %, og mange industribedrifter måtte redusere aktivitetsnivået 
kraftig sammenlignet med 2008.   
 
Verftene og leverandørindustrien til skip og petroleumsnæringen hadde ved 
inngangen til finanskrisen en tilfredsstillende ordresituasjon. Det siste året har 
det tilkommet svært få nye ordrer og reserven er betydelig redusert. Bransjen 
kan oppleve en mer dramatisk utvikling i 2010/2011. 
 
Finanskrisen og den svakeste utviklingen i verdensøkonomien siden 1945 har 
rammet industrien hardt. Samtidig har politiske vedtak de siste årene gjort det 
vanskeligere å opprettholde og videreutvikle industribedrifter i Norge.  
  
Kostnadene ved industriproduksjon og øvrig verdiskapende aktivitet i Norge har 
økt kraftig de siste ti årene. Sammenlignet med andre land er den relative 
økningen i våre kostnader per produsert enhet meget store. For fremtidige 
arbeidsplasser i Norge er det viktig at Regjeringen har en offensiv holdning til 
kostnadsutfordringen. 
 
Norske industribedrifter frykter enda sterkere kronekurs i årene fremover, og 
derfor er det aller viktigst at den økonomiske politikken følger handlingsregelen. 
Det strukturelle, oljekorrigerte underskuddet må derfor reduseres kraftig i 2011 
og bringes tilbake til 4 % senest i 2012.   
 
Tiltakene som er nevnt nedenfor er eksempler på tiltak som kan møte 
utfordringene og legge grunnlag for ny vekst i verdiskapingen. I tillegg bør 
Regjeringen vurdere ytterligere tiltak, blant annet skatteomlegginger som øker 
konkurransekraften.   
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Norsk Industri ber om at Regjeringen legger vekt på følgende tiltak for en aktiv 
industripolitikk i 2011: 
 
Forbedrede avskrivningssatser for maskiner 
Investeringene til industribedriftene har falt kraftig de siste to årene. For 
bedriftslederne er det i dag vanskelig i å få gjennomslag for nødvendige 
investeringer i utvidelser og oppgraderinger av produksjonsapparatet. 
 
Investeringer i industrimaskiner har dårligere rammebetingelser i Norge enn i 
andre land. Saldoavskrivningssatsen er lavere i Norge (20 %) enn i for eksempel 
Sverige (30 %). Produksjonsmessig utstyr knyttet til maskiner (produksjons-
innretninger), for eksempel renseanlegg til aluminiumsverk, må avskrives som 
bygning (4 %) og ikke som en del av produksjonsmaskineriet (20 %).  
 
Norsk Industri ber om at avskrivningssatsen for maskiner økes til 25 % og at 
produksjonsinnretninger plasseres i en saldogruppe med høyere avskrivningssats 
enn bygninger. 
 
Etablering av Miljø- og klimateknologifond 
Skal miljø- og klimautfordringene løses må land som Norge utvikle ny teknologi. 
Industribedriftene arbeider med nye løsninger for mange av utfordringene 
verden står overfor. Myndighetene bør støtte opp under innovasjonsprosesser 
ved å etablere moderne og stabile rammebetingelser. Den beste måten å sikre 
stabile betingelser på vil være at Norge bygger opp et Miljø- og klimateknologi-
fond ved at deler av CO2-avgiften finansierer et fond med hensikt å utvikle ny 
teknologi. Vårt råd til Regjeringen er at et slikt fond etableres i 2011, og at et av 
de første prosjektene for fondet blir å opprette et program for demonstrasjon og 
testing av havbasert vindkraft. 
 
Nye studieplasser må rettes inn mot realfag 
Regjeringen ønsker en økning av nye studieplasser de kommende årene. Norsk 
Industri ønsker at 30 % av de nye studieplassene skal komme innen MTN-
fagene. Fagene er svært viktige for industrien der det er et stort underskudd på 
kvalifisert arbeidskraft. Norsk Industri vil understreke viktigheten av at disse 
studieplassene har nødvendig finansiering slik at det ikke reduserer kvaliteten i 
undervisning og forskning.  
 
 
Med vennlig hilsen 
Norsk Industri 
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